Контрольная работа №3 

по теме «Величины»  

1 вариант  

Выбери правильный ответ. 

Задание               Варианты ответов 

1.Как записать цифрами число восемьсот  

пятнадцать тысяч шесть? 

80 156         815 006          815 060 

2.Укажи сумму чисел 70 000 + 400 + 10 74 010           7 410            70 410 

3.В каком ряду числа 4 708, 4 807, 47 008, 

4 078 записаны в порядке их увеличения? 

а) 47 008,   4 807,   4 708,   4 078; 

б) 4 078,     4 708,   4 807,   47 008;